
:S:; Cdmara Municipal de Salmourdo
Estado de Sdo Paulo

ATO DE DISPENSA DE LICITACAO

Com  base  nos  valores  apresentados  e  na  documentagao  anexa,  dispenso  a
licitaeao  com  fundamento  no  artigo  24,  inciso  11,  da  Lei  Federal  n° 8.666/1993,  em favor da

empresa  MAPFRE  SEGUROS  GERAIS  S.A.,  pessoa juridica de  direito  privado  inscrita  no

CNPJ/MF n° 61.074.175/0001 -38, com sede na cidade de Sao Paulo/SP, Avenida Das Na?6es

Unidas,  n°  14.261,  Vila Gertrudes,  CEP 04794-000,  para  prestacao de servieo de seguro
empresarial pelo periodo de doze meses.

Deixo de submeter ao Procurador Juridico para parecer, tendo em vista que este
se encontra gozando de periodo de ferias, bern como em razao do baixo valor do objeto.

Ao Presidente da Casa para ratificaeao da contrataeao.

Salmourao/SP, 25 de fevereiro 2021.

Rua  Professor  Roberto  Hottinger,  n©  70  -CEP   I 7720-000  -Tel.  ( I 8)  3557-1285
Porta I:  ququ±g[mc2u.rag. SPJ.e£!..b±:  -  ema il:  £2£:;in.qrQ.@sg.Imci.I+.rq.C;+SP.l€?a.b+



J,

gz Camara Municipal de Salmourdo
Estado de Sdo Paulo

RATiFicAeAO DE DispENSA DE LiciTACAO E AUTORizACAO DE

CONTRATACAO

Ap6s  analise  dos  autos,  em  especial  pela  analise  dos  valores  dos  oreamentos

recebidos, fica ratificado o Ato de Dispensa de Licitaeao com fundamento no artigo 24, inciso

11,   da   Lei   Federal   n°  8.666/1993,   com  valores   atualizados   pelo   Decreto   n°  9.412/2018,

autorizando a contrataeao dos servieos da empresa abaixo:

CONTRATADA:  MAPFRE  SEGUROS  GERAIS  S.A.,  pessoa juridica  de  direito

privado inscrita no CNPJ/MF n° 61.074.175/0001-38, com sede na cidade de Sao
Paulo/SP,  Avenida  Das  Nae6es  Unidas,  n°  14.261,  Vila  Gertrudes,  CEP 04794-
000.

OBJETO:  Servigo  de seguro  empresarial  pelo  periodo  de  doze  meses  em
favor da Camara Municipal de Salmourao.

Valor total estimado:  R$ 327,00 (trezentos e vinte e sete reais).

Salmoufao/SP, 25 de fevereiro de 2021.

lI  I  . I ..-.    IC

Rua  F)rofessor  Roberto  Hottinger,  r\©  70  -CEP   17720-000  -Tel.  ( 18)  3557-1285
Portal :  ngi...s.g|.p[P±±_i:c:!±2Lsr2JgcLb|  -  e mai I :  S2£±.n!Cl ra@SCLlmt:>l±r£2£2±P=les±2£



CAMARA MUNICIPAL DE SALMOURAO
NOTA                  22/000 ANO       2021

gip                          D E PA RTSA#:#% NDTEA:I[¥AN GAS DATA DE EMISSAO FICHA

4rtecnologia                                                                       \`NcmA DE  EMPENHO T5|02|2J02:1 5

Fonte de Flecurso: 1  TESOURO

Aplicac5o: 110  GERAL
FUWcO

variacto: 0 DfroDA

6rg5o:                                          01  LEGISLAllvo PROCESsO CONTRATO NO

Unid. Orcamenfaria:                01   PODER LEGISLATIVO
VENCIMENTO

Unid. Executora:                     00 31/03/2021

Fung5o:                                             01   LEGISLATIVA MODALIDADEDispensa-Isento Compras e Servi¢os

SubFung5o:                                031  Acfio LEGISLATIVA
FUNDAMENTO IEGAL

Programa:                                0001   PROCESSO LEGISIATIVO. Art.  24,  11,  Lei  8666/93

Projeto/Atividade:             2001  MANUTENcto DO PODER LEGISLjmvo cEI`rTFLo DE cusTo

Categ. Ecoh6mica:           3.3.90  APLICA¢6ES DIRFTAS

Elemento Despesa=                  39  0UTROS SERVI¢OS DE TERCEIROS -PESSOA JURiDICA
Sub-Elemento Desp:               69  SEGUROS EM GERAL
Vlnoulo:                        fug                    O  ORDINARIO

001         DESPESA COM  SEGURO  DO  PREDIO  DA ctMARA MUNICIPAL DE
SALMOURAO

UN                             1,0000                            327,00                          327,00

troTActo ATUAL     f' EMPENHADO ATE A DATA VALOR DO EMPENllo SALDO ^TUAL

__  . ,i-3ioop,00 24.179,0`4 327,00 6.493,9(

.    `                                   `;Ji,\,.~..•1'.
PRESIDENTE-#£drff. JJ JJ

.,                                                                                                     -,         ,                                           ,`1, Banco:

€€*=-=T-;---€- FERNANDO ROCATOCPF:280.470.088-70 Conta:CheqtJes:

i              //'  /Recebit#o)uchMARA MUNICIPAL DE SALMOuRAO, a jmporfencia de:
'enwiefroegdepeb

Referente ao V]lor da Nota acina discrlminada.

SALMOU RAO,                de                                      de

AsstNATURA DO roRNECEDOR ltocumento

Ntlmero:


